

Vergaderjaar 1991-1992

22 442

## Correctie en aanpassing van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw B.W. (dertiende gedeelte) voor zover het fiscale wetgeving betreft en enige andere correcties

Nr. 7

### TWEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 23 januari 1991

I. In **artikel 1** in het onderdeel «in **Hoofdstuk VII** in **artikel 1**» worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In onderdeel A inzake de Invorderingswet 1990 (Stb. 221) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. Onder vernummering van de punten 1 en 2 tot onderscheidenlijk 2 en 3 wordt een nieuw punt 1 ingevoegd, luidende:

1. In de wijziging van **artikel 21** wordt in het tweede lid, «als is bedoeld in artikel 22 lid 3» vervangen door: als bedoeld in artikel 22, derde lid.

A.2. In het in punt 2 vernummerde punt 1 wordt in het voorgestelde **artikel 24**, vierde lid, laatste volzin, «belastingplichtige» vervangen door: belastingschuldige.

B. In onderdeel B inzake de Natuurschoonwet 1928 (Stb. 1989, 252) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

B.1 In de wijziging onder punt 1 vervalt de tweede wijziging, welke betrekking heeft op het slot van de wijziging van artikel 1.

B.2. De wijziging onder punt 2 wordt vervangen door:

2. In de wijziging van **artikel 3** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

De eerste alinea wordt vervangen door twee alinea's, luidende:

In **artikel 3**, eerste lid, aanhef, wordt «aangemerkt» vervangen door: aangemerkte.

In het eerste lid, aanhef, en onderdeel a, wordt «onroerend goed» vervangen door: onroerende zaak.

Aan de wijziging in de derde alinea (oud) (de wijziging van onderdeel c), wordt toegevoegd: Ten slotte wordt in dit onderdeel, onder 3<sup>o</sup>, «scheiding» vervangen door: verdeling.

C. Na onderdeel B wordt ingevoegd:

BA. In onderdeel E inzake de Successiewet 1956 (Stb. 1984, 346) wordt na de wijziging onder punt 1 toegevoegd:

1a. In de wijziging van **artikel 21**, tweede lid, wordt «bezwaarde eigendommen» vervangen door: bezwaarde eigendom wordt. Bovendien wordt «bezwaarde goederen» vervangen door: bezwaarde goederen worden.

D. In onderdeel D inzake de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

D.1. In de wijziging onder punt 3, onder 7b, inzake **artikel 39**, derde lid, laatste volzin, wordt het gedeelte na de dubbele punt vervangen door: de aandelen in die vennootschap die zich daarvan onderscheiden uitsluitend doordat aan die aandelen een benoemingsrecht, het recht de naam van de vennootschap te mogen bepalen of een met die rechten vergelijkbaar recht is verbonden, dan wel doordat ter zake van die aandelen een bijzondere aanbiedingsregeling of een daarmee vergelijkbare regeling geldt.

D.2. Na de wijziging onder punt 3 wordt toegevoegd:

4. Na de wijziging onder 8 wordt ingevoegd:

8a. De wijziging van **artikel 45**, vierde lid, vervalt.

E. In onderdeel G inzake de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

E.1. Onder punt 1 wordt na 1a ingevoegd:

1b. In de wijziging van **artikel 6**, tweede lid, onder a, wordt «daar waar de zaak is gelegen» vervangen door: waar de zaak is gelegen;.

E.2. In de wijziging onder punt 2 wordt «Na de wijziging van artikel 41b wordt ingevoegd:» vervangen door: Voor artikel XXIV wordt ingevoegd:.

F. Onderdeel J inzake de Wet op belastingen van rechtsverkeer (Stb. 1990, 422) wordt vervangen door:

J. In onderdeel M inzake de Wet op belastingen van rechtsverkeer (Stb. 1990, 422) wordt na de wijziging onder 1 ingevoegd:

1a. Na de wijziging van **artikel 19** wordt ingevoegd een wijziging van **artikel 21**, luidende:

In **artikel 21**, tweede lid, onder a, en derde lid, onder a, wordt «goederen» telkens vervangen door: zaken.

1b. Aan de wijziging van **artikel 34** wordt toegevoegd:

Voorts wordt in het in onderdeel d verletterde onderdeel c «onderdeel b» vervangen door: onderdeel c.

1c. Na de wijziging van artikel 34 wordt ingevoegd een wijziging van **artikel 35**, luidende:

In **artikel 35** wordt in het tweede lid «onderdeel a» vervangen door: onderdeel b.

Voorts wordt in het derde lid «onderdeel d» vervangen door: onderdeel e.

1d. De wijziging van **artikel 41** vervalt.

II. In **artikel I**, onderdeel «in **Hoofdstuk VIII** in **artikel I**, worden de woorden «Na de wijziging van artikel 133» vervangen door:

Voor de wijziging van artikel 137.

### **Toelichting**

Voor de wijziging in onderdeel D.1. verwijzen wij naar hetgeen wij in de nota naar aanleiding van het verslag hebben opgemerkt. De overige wijzigingen strekken ertoe enkele gebleken onvolkomenheden te herstellen.

De Staatssecretaris van Financiën,  
M. J. J. van Amelsvoort

De Minister van Justitie,  
E. M. H. Hirsch Ballin